

Kommunstyrelsen

Nacka kommuns årsredovisning för 2014

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner Nacka kommuns årsredovisning för 2014 inklusive balanskravsutredning.

Ärendet

Nacka kommuns årsredovisning för 2014 innehåller i huvudsak

- en redogörelse om kommunens och kommunkoncernens ekonomi 2014,
- en uppföljning av kommunens mål,
- en redogörelse om kommunens medarbetare och
- en sammanfattande beskrivning av kommunens verksamheter under 2014.

Kommunen nådde målen för såväl verksamhet som insatta resurser 2014. Måluppfyllelsen förbättrades jämfört med 2013, främst på grund av att ekonomin stärktes.

Kommunens ekonomiska resultat var mycket starkt. Årets resultat blev 420 miljoner kronor. Det höga resultatet berodde främst på den stora fastighetsaffären som gjordes i slutet av året, då kommunen sålde 39 fastigheter till Rikshem Tunaskolor AB för 1,8 miljarder kronor. Resultatet i den ordinarie verksamheten blev 120 miljoner kronor, vilket var 59 miljoner kronor än budget. Nio av tio nämnder höll sin budget. Social- och äldreutskottet redovisade ett underskott på 37,9 miljoner kronor och arbete pågår för att få en ekonomi i balans framöver. Kommunens låneskuld minskade kraftigt, från 1,9 miljarder kronor 2013 till 800 miljoner kronor i slutet av 2014.

Nöjdheten bland medborgare och brukare var inom många områden hög i jämförelse med andra kommuner. Medborgarnas nöjdhet med hur kommunens sköter sina verksamheter ökade jämfört med 2013 och är bland den högsta i riket. Resultaten i Nackas skolor fortsatte att ligga på mycket höga nivåer. Avtalet om tunnelbana till Nacka och det arbete som gjorts för att utveckla Nacka stad i enlighet med visionen nära och nyskapande innebar att stora och viktiga steg togs för att förverkliga strategierna i kommunens översiktsplan. Utvecklingsområden som identifierats är bl.a. medborgarnas upplevelse av hur de kan vara



med och påverka kommunen, elevers inflytande i grundskolan och medborgarnas tillgång till återvinningscentraler.

Sjukfrånvaron bland kommunens medarbetare 2014 var 5,1 procent, vilket är en ökning med 0,2 procentenheter. Sjukfrånvaron är fortfarande relativt låg, i jämförelse med andra kommuner.

Konsekvenser för barn

En mycket stor del av kommunens verksamhet är riktad till barn och unga. Kommunens måluppfyllelse har därför en mycket stor – ibland avgörande – betydelse för barns och ungas livsförutsättningar, såväl i deras liv här och nu som i deras framtida vuxenliv. Årsredovisningen är i många delar en berättelse om detta.

Ungefär hälften av skattemedlen går till förskole- och skolverksamheten. Barnen är trygga i förskolorna och föräldrarna mycket nöjda med verksamheterna. Barnen i kommunens grundskolor får fortsatt mycket goda resultat i jämförelse med i andra kommuner. Fortsatta utvecklingsområden är att öka andelen elever som blir behöriga till gymnasiet i nian, att minska skillnader i resultat och betyg mellan pojkar och flickor samt att öka elevernas upplevelse av sitt inflytande över skolans verksamhet och sin utveckling.

I Valfärd samhällsservice verksamhetsberättelse lyfter man fram att det krävs särskilda metoder för att fånga barns och ungas uppfattning om och upplevelse av insatser de får och verksamheter de besöker. Man har därför exempelvis börjat använda ”happy-or-not”-mätare i del verksamheter.

Inom individ- och familjeomsorgen lyfter man fram det fortsatta arbetet med att samverka med skolan kring barn som är familjehemsplacerade, för att de ska få samma möjligheter som andra barn att få en god utbildning.

I årsredovisningen tas flera aktiviteter upp som skett inom stadsutvecklingsområdet där kommunen har samarbetet med unga medborgare. Exempelvis har elever på Sickla skola tagit fram förslag på hur skolgården kan utvecklas. Vidare har flera spännande platser för barn att besöka i kommunen tillkommit under 2014, exempelvis en tillgänglighetsanpassad lekplats i Duvnäs Utskog och en utvecklad lekplats i Velamsund.

Bilagor

Nacka kommuns årsredovisning för 2014 (pdf)

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör

Eva Olin
Ekonomidirektör